Setelah jatuhnya rezim Orde Baru, ada dua pesantren yang mendapatkannya (disamakan dengan pendidikan umum), yakni pesantren Gontor (Ponorogo) dan pesantren Al-Amien Prenduan (Madura).<sup>63</sup>

Menurut sejarahnya, pondok pesantren berdiri pada tanggal 9 Dzulhijjah 1371 H atau 10 Nopember 1952 M, Kiai Jauhari secara resmi meletakkan batu dasar pendirian sebuah lembaga pendidikan yang berbentuk pesantren. Pesantren ini kemudian dikenal dengan nama Pondok Tegal, karena lokasinya terletak di tanah tegalan yang sempit dan tandus, akhirnya tanggal inilah yang ditetapkan sebagai tanggal berdirinya pondok pesantren Al-Amien Prenduan.

Pusat Studi Islam (PUSDILAM) sebuah lembaga yang bergerak di bidang penelitian dan pengkajian, pelatihan dan pengembangan SDM, informasi dan publikasi serta perpustakaan. Sejak didirikan dan diresmikan pertama kali pada tanggal 25 Januari 2003 M/22 Dzulqo'dah 1424 H oleh Menteri Agama RI. PUSDILAM hadir sebagai wadah penyedia literatur keilmuan dengan harapan dapat menopang seluruh kegiatan yang bernuansa keilmuan.<sup>71</sup> Badan Pemeriksa Keuangan dan Kekayaan (BPKK) merupakan badan independent yang bertugas untuk memeriksa dan menjaga kekayaan